
瑞穂町内の経営者の皆様へ 

青 梅 労 働 基 準 監 督 署 

(公社)東基連 青梅労働基準協会支部 

瑞 穂 町 商 工 会 

                          ( 公 印 省 略 ) 

 

令和５年度全国安全週間説明会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も全国安全週間（７月１日～７日）が近づき、６月を準備期間

とし、各事業場において、実効ある安全週間行事を実施していただくために、

下記により説明会を開催することと致しました。 

安全管理担当者の本説明会への出席につきまして特段のご配慮をお願いした

く、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．日 時   令和５年６月９日（金） １４時００分～１６時３０分 

        （１３時３０分受付開始、１３時４５分開場、１４時開演） 

 

２．場 所   羽村市生涯学習センター「ゆとろぎ」小ホール 

        羽村市緑ヶ丘１－１１－５（℡ ０４２－５７０－０７０７） 

        （ＪＲ「羽村駅」東口より徒歩８分） 

※駐車場の台数が限られております。公共交通機関のご利用をお願いします。 

３．内 容 

（１）挨 拶     青梅労働基準監督署   署   長  

（２）全国安全週間の実施要綱について 

          青梅労働基準監督署   安全衛生課長  

（３）青梅署内労働災害発生状況等について 

          青梅労働基準監督署   安全衛生課長  

（４）特別講演  「熱中症対策」 

      中央労働災害防止協会 中小規模事業場安全衛生サポート事業  

 （５）その他 行政情報等 



令和５年度全国安全週間説明会参加申込書 

 

４．申込先   

(公社)東基連 青梅労働基準協会支部 

住所：東京都立川市曙町１丁目 21-1 いちご立川ビル２階多摩合同事務所内   

FAX：０４２－５１２－５４７３ 
問合せ先        

（公社）東基連 青梅労働基準協会支部    瑞穂町商工会 担当 山本 

 電話：０４２－５１２－５４０８    電話：0 4 2 – 5 5 7- 3 3 8 9 

５．定 員   １５０名 

６．締切り   令和５年６月１日（木）必着 

７．参加費   無  料 

８．その他  １）「安全の指標」「ポスター２種（準備期間、本週間）」用品を 

セットで、１，２００円で希望者に販売します。 

なお、ポスターの種類の選択はできません。 

希望者は、申込書に必要事項をご記入下さい。 

個別の申込は、用品斡旋の手続きで購入願います。 

２）駐車場はありますが台数に限りがありますので、電車等で 

ご来場下さい。 

       ３）体調が悪い方の参加はご遠慮ください。 

※この名簿は、当該説明会以外で使用するものではありません。 

事  業  場  名  

所   在   地  

電 話 番 号  

参 加 者 氏 名   

参 加 者 氏 名   

 

※用品の購入希望の方は、下段に必要数をご記入してください。 

令和５年度安全の指標 

ポスター２種（準備期間・本週間）のセット 
     組 円 

※この参加申込書を上記申込先に FAX またはご持参下さい。 

※用品は説明会当日にて、受付で現金と引き換えになります。 


